**G**Heo mallo consolo ueduto Atheneo  
gronme fratello dattale Ro. et conlau-  
datole molto con mite le copie delle leggi  
andato anuan al fiume chiamato menundo  
pose il campo suo . pero che il fiume non si po-  
te ghuadando trapassare et conueniarsi q  
ui ad trapassare lo exercito menante nini . ma

mostra dello exercito ebbe ad polimulieri  
paulinito . nel quale todita la loro nemni po-  
che con una battiglia ancora nunto Anthio  
che te loro conforto alla muona ghuerra la  
quale da impiendere disse con li ghallogreci  
liquali aveano antito Anthiocho . et ancora  
diantri accio ancora ingenui indominati  
li che per niente Anthiocho fubebbe stato man-  
dato ne oltre alli gioghi di monte thanio se el  
li non si compesseno et abutesse le vicie  
et le forze di ghallogreci et agnusse di se cos-  
se assu non fasse . Le genti dello exercito lie-  
te con geniale conuenientia di tutti il consolo  
ascoltuono excedent etholi ghallogreci fossero  
stan parte delle forze del re Anthiocho . et ch  
superate il re minno momento essere in sole  
le copie de ghallogreci per se . Il re Cumene  
in questo necessario tempo non era nel vengno  
suo ma ad . R. il quale il consolo excedea et  
le generationi et de luoghi et dellu buoneti  
sapete et allii appartenere di compere le vicie  
che e le forze de ghallogreci . adunque da  
perghiamo conuoco Attalo re suo fratello et  
in confuso ad impiendere conseco la ghuerra .  
il quale promettendo se et le sue cosse ad ap-  
preghiarci ad cio fui dal consolo licentio ch  
ad casa tornasse . Et podigiorum appresso esse  
de il consolo punitoli da epheso li nemni in  
contro Attalo con mille pedoni . auendo co-  
mando ad Atheneo suo fratello che con li  
caualieri et con tutta laltra copia di gente  
nemisse appresso vicemandata la ghuadria  
di perghiamo et del vengno ad coloro liqua-  
li amici et fedeli excedea che fossero ad Cu-  
mene suo fratello . Come gneo mallo con  
solo con Attalo re et col fratello andavone  
messe ghallogreci .

**R**El principio della pueria nera gneo  
Mallo consolo nemni ad epheso et  
prese la copia della gente da . L. Sei  
pione et rassignato et tutto et ueduto la

poi che essi ebbero trapassato menandro pueno  
nero ad comen . quini e uno tempio grandissi  
mo et uno oraculo d'apollo et dicevi che quini  
sacerdotesse con composti uesi dare risposte .  
Di quinci done la secondi uolta il suo campo  
aveano posti partiti peruennero al fiume chi  
amato a' passo . done al consolo uennero legati  
dalloro uno castello sera embellato . et domido  
che essi o con sua autorita o con arme costui  
guesse quelli del detto castello a sostenerne tan  
iche leggi . Ad questo Atheneo fratello deu  
mene et d'italo Re con lenso cretense et con  
tagho macedonio mandati dal consolo puen  
nero et menarono conseco mille pedoni di me  
scolati gente et . ccc . canaliui . et il consolo  
mandato il tribuno de canaliui con pocha et  
al castello delle piedetti preso quello alli ala  
bandi fece rendere . et partitosi da nichilina  
puose il campo suo ad Anthiochia sopra il  
fiume menandro . La fonte di questo fiume na  
sce ad celena laquale e una citta che per adie  
tro fu capo di frisia . ma partiti di quindi  
li uechi habitatori di celena non ghuari al  
quello luogho lontani fecero una nuova citta  
laquale nominarono apamea dal nome di  
panui sorella di Selenco et . et marsia fiume  
non ghuari lontano dalla fonte di menan  
dro nascendo cade in menandro . et la fama  
tiene che ad celena marsia disputò cō Apol  
io del canto delle pine . Adunque menan  
dro dum monte altissimo chiamato celestio  
nato per meglo la citta trapassando pameria  
mentre corre per carra et quindi cade nel se  
no del mare yomo in quella parte che e tra  
pienne et mileto . Come Selenco figliuolo  
d'anthiocho dopo alcuna disputatione diede  
il grano patrionto al consolo .